Ãiyl,114-
':*\-

cÂnaanR MUNrcrpAL DE pEDRo clruÁnlo
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, Novo Horizonte, Pedro Canário/ES Tel. (27)

www.camaramunicipalpc. es. gov. br / camarapcl @hotmail.com

RESOLUÇÃO No 069 de 19 de junho de 2O2O

Designa Comissão composta por Vereadores
para investigar os fatos narrados no
requerimento contido nos autos 1061412020.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário, no uso das atribuiçôes
que são conferidas pelo art. 39, inciso lV do Regimento lnterno Cameral, faço
saber que o PLENÁRIO aprovou a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 10 - Fica instituída Comissão Especial de lnquérito para elucidação dos fatos
narrados em denúncia no processo 1058412020, que originou o Requerimento
de Protocolo no 1061412020 dos Vereadores desta Casa, composta pelos
vereadores:

I - Titulares:
a) Messias Alves Coelho
b) Otavio Lima dos Santos
c) José Erivaldo Tavares de Moraes

ll - suplentes:
a) Eugênio Carlos Felix Motta
b) João Mendes Amorim
c) Geraldo de Jesus Pereira

AÍ1. 20 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua deliberação, publicada
em sessão ordinária no dia 19 de junho de 2020.

Presidência da Câmara Municipal de Pedro Canário - ES, 19 de junho de 202A

b,*/
/Gneg2.Gomes da Silva/ Presidente da Câmara